

SKANSKA

Informerar fredag V37!

Läget i stort:

Vi är samma gäng som gjorde arbetena i etapp 1 & 2B

Vi har som en del av er vet påbörjat bergsprängning och en del avverkning i området. Vi kommer från och med idag påbörja utskick av veckobrev. Vi hoppas kunna ha samma trevliga relation med er alla i denna etapp som vi haft i tidigare. Vi är också jättegglada att ni haft lite överseende med vår snabba start.

Vad betyder de olika markeringarna:

Blåmarkeringar och käppar markerar Skanskas arbetsområde. Det vill säga det område som är vår arbetsplats. I detta område kommer vi röja de buskar och träd vi behöver röja för att utföra våra arbeten. De buskar och träd ni har avtalat med kommunen om att spara kommer vi självklart göra vårt yttersta för att skydda. Men ibland kan rötter skadas och trädets förankring i jorden påverkas. Om då trädet utgör en arbetsmiljörisk för vår personal kommer ny dialog om trädets framtid upptas med er fastighetsägare, den kommunikation sker med företrädare från Huddinge Kommun.

Röda markeringar eller käppar betyder i dagsläget *ingenting!*

Vi kommer börja märka upp era Servisavsättningar, alltså de platser där er avloppsanslutningsrör kommer lämnas i marken. **Grönmarkerade käppar** kommer markera dessa platser.

Vi måste även skapa utrymme för er att kunna fortsätta in mot era hus, så vi kommer i de fall er servisavsättning ligger i berg att spränga 2m längre in på er tomt, så rören inte riskerar att skadas när ni i ett senare skede skall påbörja ert eget arbete med er anslutning.

Vad händer just nu och närmsta veckan:

Kärresjövägen/Björklövsvägen: Måndag start röjning av sly och träd samt stubbar i arbetsområdet, även breddning av vägen.

Framkomligheten blir nersatt under måndag och tisdag. Kör med fördel Barrskogsvägen ut till Gladövägen.

Barrskogsvägen: Efter korsningen med Tallbarrsvägen stängs på onsdag och utfarten blir istället via Kärresjövägen och Björklövsvägen via den nya vägen vi byggt mellan korsningen och Kärresjövägen.

Pålvägen och främst korsningen med Lidavägen kommer vi börja röja sly och träd någon gång i mitten på veckan, vi fortsätt sedan ner längs Pålvägen ner mot etappgränsen vid Nyboviksvägen. Samt starta med att schakta upp den korsningen för att göra förberedande arbeten för VA läggning. Hittar vi berg kommer vi även spränga där.

Granåsvägen: Här fortsätter vi röja sly och fälla träd. Vi kommer under veckan att knyta ihop Granåsvägen med Tallbarrsvägen via den genomfartsväg vi byggt i höjd med Granåsvägen nr 9 och Tallbarrsvägen nr 20.

Känner ni att ni har en trängande fråga, kom gärna ner till etableringen. MEN tänk på Covid-19 och respektera avstånd.